

正味財産増減計算書内訳表

2018年4月1日～2019年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
I 一般正味財産増減の部				
1.経常増減の部				
(1)経常収益				
基本財産運用益	180	120		300
基本財産受取利息	180	120		300
特定資産運用益	3,794,889	2,529,926		6,324,815
特定資産受取利息	3,794,889	2,529,926		6,324,815
受取会費	14,640,000	14,640,000		29,280,000
賛助会員受取会費	14,640,000	14,640,000		29,280,000
事業収益	369,603,883			369,603,883
セミナー・研修事業収益	243,866,760			243,866,760
相談・助言事業収益	57,157,111			57,157,111
調査研究・情報提供事業収益	35,195,896			35,195,896
受託事業収益	33,384,116			33,384,116
受取寄付金	50,000	50,000		100,000
雑収益		556,651		556,651
受取利息		2,545		2,545
雑収益		554,106		554,106
経常収益計	388,088,952	17,776,697		405,865,649
(2)経常費用				
事業費	372,714,951			372,714,951
役員報酬	1,402,302			1,402,302
給与手当	134,099,940			134,099,940
賞与引当金繰入額	49,959,600			49,959,600
賞与	474,500			474,500
臨時雇賃金	652,058			652,058
福利厚生費	289,237			289,237
旅費交通費	11,720,962			11,720,962
通信運搬費	4,817,192			4,817,192
事務所経費	13,134,548			13,134,548
減価償却費	8,991,674			8,991,674
消耗什器備品費	208,753			208,753
消耗品費	3,851,924			3,851,924
修繕費	340,335			340,335
印刷製本費	13,476,475			13,476,475
賃借料	19,816,886			19,816,886
会議費	2,218,696			2,218,696
広告宣伝費	1,666,799			1,666,799
研修費	410,484			410,484
保管料	302,675			302,675
保守料	7,039,650			7,039,650
会費	1,126,224			1,126,224
人材派遣料	6,102,574			6,102,574
保険料	23,860			23,860
諸謝金	56,821,299			56,821,299
租税公課	16,151,896			16,151,896
支払寄付金	18,960			18,960
委託費	16,285,819			16,285,819
支払手数料	1,303,832			1,303,832
雑費	5,797			5,797

正味財産増減計算書内訳表

2018年4月1日～2019年3月31日

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計	法人会計	内部取引控除	合計
管理費		16,289,875		16,289,875
役員報酬		951,697		951,697
給与手当		7,319,515		7,319,515
賞与引当金繰入額		2,740,400		2,740,400
賞与		25,500		25,500
臨時雇賃金		6,232		6,232
福利厚生費		15,865		15,865
旅費交通費		104,874		104,874
通信運搬費		145,708		145,708
事務所経費		678,975		678,975
減価償却費		999,075		999,075
消耗什器備品費		6,534		6,534
消耗品費		165,329		165,329
修繕費		9,604		9,604
印刷製本費		168,509		168,509
賃借料		91,901		91,901
会議費		79,087		79,087
広告宣伝費		4,218		4,218
研修費		22,516		22,516
保管料		16,602		16,602
保守料		309,010		309,010
会費		61,776		61,776
人材派遣料		92,328		92,328
諸謝金		2,160,626		2,160,626
租税公課		554		554
支払寄付金		1,040		1,040
委託費		72,273		72,273
支払手数料		40,127		40,127
経常費用計	372,714,951	16,289,875		389,004,826
評価損益等調整前当期経常増減額	15,374,001	1,486,822		16,860,823
特定資産評価損益等	1,179,000			1,179,000
特定資産評価損益等計	1,179,000			1,179,000
当期経常増減額	16,553,001	1,486,822		18,039,823
2.経常外増減の部				
(1)経常外収益				
(2)経常外費用				
固定資産除却損	833,976	92,664		926,640
投資有価証券売却損	317,815			317,815
経常外費用計	1,151,791	92,664		1,244,455
当期経常外増減額	-1,151,791	-92,664		-1,244,455
税引前当期一般正味財産増減額	15,401,210	1,394,158		16,795,368
当期一般正味財産増減額				816,435,004
一般正味財産期首残高				833,230,372
一般正味財産期末残高				
II 指定正味財産増減の部				
III 正味財産期末残高				833,230,372